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Úvodní slovo

Vážení spoluobčané, vážení čtenáři,

čas plyne a zdá se, že čím dál rychleji.  Po delší odmlce máte před sebou opět Lučický zpravodaj. Dozvíte se, jak 
pracují spolky v obci a informace z obecního úřadu. 

Informaci, kterou nejvíce očekáváme, zda obec dostane dotaci na kanalizaci a čističku. Bohužel nemáme žádné 
informace. Žádostí se sešlo hodně a na vyhodnocení všech žádostí je potřeba delší čas, než se předpokládalo. 
A kanalizace s čističkou je potřeba už jen pro čistou vodu v potoce. Dříve narození si pamatují i pstruhy v potoce. 
Pokud budeme budovat čističku a kanalizaci, prosím vás o trpělivost a spolupráci s firmou, která zde bude pracovat. 

Děkuji Vám všem za spolupráci s obcí a budu doufat, že bude v tomto duchu pokračovat dále.

Martina Vaňkátová, starostka
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Ve školním roce 2023/2024  si plní povinnou školní 
docházku v naší škole 40 žáků. Do 1. ročníku nastoupilo 
11 prvňáčků a  vzhledem k  celkovému nárůstu počtu 
žáků mají samostatnou třídu. Ve  II. třídě je spojen 
3.  a  4.  ročník (15 žáků) a  naší páťáci se  učí společně 
s druháky ve III. třídě (14 dětí).

Mateřskou školu navštěvuje 26 dětí a  z toho je 
9 předškoláků, které rádi příští rok přivítáme v základní 
škole. Odtud odchází na 2. stupeň tři páťáci a tudíž opět 
příští školní rok přibydou žáci ve škole.

Od září si děti kromě běžné výuky užily divadelní 
představení, besedu o  bezpečném chování nejen 
na  silnici  se  zástupkyní  Policie ČR, přijeli k  nám 
ukázat ohrožená zvířata ze  Záchranné stanice Pavlov 
a navštívili jsme Planetárium v ZŠ Nuselská v H. Brodě. 
Jezdíme bruslit na zimní stadion do Světlé nad Sázavou, 
pouštěli jsme draky a prošli si strašidelnou stezku. 

Ve škole, kromě výuky, pracují  žáci v  různých 
zájmových kroužcích ( Zumba, Vaření s Míšou, Šikovné 
ručičky, Angličtina, Sportovní hry, Deskové hry, Rybáři, 
Modeláři) a učí se hrát také na hudební nástroje. To vše 
rozvíjí jejich osobnost a podporuje zdravý životní styl. 
Velké poděkování patří všem, kteří kroužky vedou.

Radost udělalo všem otevření nového hřiště u školy, 
které je využíváno nejen v  hodinách tělocviku, ale 
hlavně sem chodí sportovat děti ve svém volném čase.

Po Vánocích začíná výuka lyžování se ,,Zajdou“ 
na Šacberku a plavecký kurz v Havlíčkově Brodě.

Stále se držíme našeho hesla:,, Ze  školy i do  školy 
s úsměvem!“

Mgr. Pavel Mináč, ředitel školy

Okénko do základní a mateřské školy

Dobrou chuť!

My se to naučíme!
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Podzimní dny byly slunečné a pouštění draků nás všechny moc bavilo.
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Podzimní dny byly slunečné a pouštění draků 
nás všechny moc bavilo.

Podzimní dny byly slunečné a pouštění 
draků nás všechny moc bavilo.

Když začaly být dny chladnější a deštivé, 
užívali jsme si pohyb v tělocvičně.

Na tradiční Svatomartinskou cestu za 
pokladem nás provázelo slunečné počasí a 
stezka s plněním svatomartinských úkolů 

se hezky vydařila.
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Potřebujeme hlavně 
vítr!

Všichni jsme strašidla.
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Hřiště u Základní školy
Na podzim roku 2023 bylo slavnostně otevřeno 

zrekonstruované hřiště u Základní školy. Po projevech 
pana ředitele a paní starostky, byl připraven slavnostní 
program žáky základní školy. Žáci zacvičili Zumbu 
a ukázali přítomným, jak lze využít hřiště. Od fotbalu 
až po košíkovou a další možnosti jako volejbal, tenis, 
nohejbal a další. 

Rekonstrukce byla největší investicí tohoto roku 
a cesta byla dlouhá. Tato investice se připravovala skoro 
dva roky, již za bývalé starostky Ing. Petry Vrzákové. 
Na konci roku 2022 nám byla schválena dotace 
z  Národní sportovní agentury. Výběrové řízení na 
dodavatele muselo proběhnout v krátkém čase, dle 
termínu z dotačního programu. Z tohoto řízení vyšla 

vítězná firma: SPORT CLUB s.r.o z Frýdlantu nad 
Ostravicí a zemní práce pro tuto firmu prováděla firma 
ECOSTONE s.r.o Havlíčkův Brod. 

Cena rekonstrukce: 1 997 542 Kč
Dotace NSA: 800 000 Kč

Hřiště je volně přístupné veřejnosti. Jen nyní, přes 
zimní měsíce, s ohledem na bezpečnost sportovců 
a pončení povrchu, je uzavřeno. 

Prosíme sportovce a návštěvníky, aby se chovali 
k prostorám a vybavení dle provozního řádu. Chceme, 
aby nám hřiště dlouho sloužilo k radosti, a to je jen na 
nás.
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Textový rámec - přednastavený 1 sloupec - odsazení od okraje rámce 0

Rekonstrukce hřiště

Staré hřiště
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Nové hřiště
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Veřejné osvětlení

V roce 2023 firma ČEZ v naší obci položila kabelové vedení elektrické energie do země, v koordinaci s pracemi 

firmy ČEZ obec z rekonstruovala veřejné osvětlení Janovec a směr Skuhrov. Díky této spolupráci ušetřila obec za 
výkopové práce. 

Veřejné osvětlení Janovec

V místní části Janovec se ohledně bezpečnosti a projektu přidaly sloupy veřejného osvětlení.
Cena celkem: 801 174 Kč
Projekt: firma : Osvětlení a energetické systémy a.s.
Cena : 33 000 Kč
Přílož k VO firma: VČE – montáž.a.s
Cena: 540 731 Kč
Rekonstrukce VO firma: Elektro služby, spol s r.o. Havlíčkův brod 
Cena : 227 443 Kč
Dotace z Kraje Obnova venkova Vysočiny 2023: 136 463 Kč

Veřejné osvětlení směr Skuhrov

Zde se zachovalo vše, jak bylo, jen sloupy jsou vyšší, pro větší světelnost. A rozšířilo se osvětlení o jeden sloup.
Cena celkem: 914 279 Kč
Projekt: firma Křemínský Zdeněk, Havlíčkův Brod
Cena : 56 000 Kč
Přílož k VO firma: VČE – montáž.a.s
Cena : 586 321 Kč
Rekonstrukce VO firma: Elektroslužby, spol s r.o. Havlíčkův Brod
Cena : 327 902 Kč

Odpadové hospodářství
V roce 2024 byl obci navýšen poplatek na svoz a třídění odpadu o 12% a proto zastupitelstvo rozhodlo, dle 

přehledu příjmů a výdajů za třídění odpadu za rok 2023, navýšit poplatek za svoz odpadů od občanů a rekreačních 
staveb o 100Kč za rok. Ceník na stránkách obce: https://www.lucice.cz/zivot-v-obci/aktuality/poplatek-za-
popelnice-2024-418cs.html.

Přehled příjmů a výdajů v odpadovém hospodářství:

Příjmy Rok 2023

Vybrané poplatky od obyvatel 482 540,00 Kč

Platba firmy EKO-KOM vratné obaly 250 240,00 Kč

Celkem příjmy 732 780,00 Kč
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Výdaje Rok 2023

Svozová společnost AVE 667 704,00 Kč

Poplatek svoz za obyvatele 313 800,00 Kč

Velkoobjemový odpad 20 837,00 Kč

Nebezpečný  odpad 6 350,00 Kč

Textilní odpad 4 356,00 Kč

Svoz jedlého oleje 605,00 Kč

Bioodpad 15 089,00 Kč

Celkem výdaje 1 028 741,00 Kč

Pošta Partner

Prosba svozové společnosti AVE:

Při větším množství polystyrenového odpadu, nelámat do kontejneru s plastem, ale na skládce v Čáslavi přijme 
polystyren zdarma. Skládka Čáslav, Hejdof 1666 Čáslav 286 01, +420 327 314 394, caslav@ave.cz.

Od 1.1.2024 se navýšil počet kontejnerů na papír a plast. Nově jsou tyto kontejnery u horní 
zastávky autobusu.

Provozní doba:
Pondělí: 8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00
Úterý:    7:30 - 12:00
Středa:  8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00
Čtvrtek: 7:30 - 12:00
Pátek:    8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00

Telefonní číslo: 772 727 042

Pošta nenabízí nejen poštovní služby, ale i řadu dalších, např. balík do Balíkovny. Kdy si můžete nechat poslat 
zásilku do Balíkovny Lučice 171, 582 35 Lučice, ale i vy můžete odeslat zásilku prostřednictvím Balíkovny.

Lze zde zakoupit pohlednice, přání, losy, noviny, časopisy, balící papír, dárkové tašky, sešity, pexeso a nově 
i základní léky.

Termín svozu velkoobjemového odpadu na dvoře OÚ: 12.4.2024 od 15:00 do 18:00
                          13.4.2024 od 08:00 do 11:00
                          20.9.2024 od 15:00 do 18:00
                          21.9.2024 od 08:00 do 11:00
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Knihovna
Zveme obyvatele obce k návštěvě obecní knihovny a zapůjčení knih z jejího knižního fondu.

V naší obecní knihovně si můžete půjčit knihy rozmanitého žánru. Máme široký výběr knih pro děti, pro 
dospělé a časopisy. Knižní fond se obměňuje několikrát ročně novými tituly z Krajské knihovny v Havlíčkově 
Brodě. Lze si i vypůjčit a stáhnout zdarma knihy do tabletu a mobilu – návod na stránkách obce https://
www.lucice.cz/obec-7/mistni-knihovna/. 

Knihovnu navštěvuje v rámci výuky školka a základní škola. Proběhla soutěž „Léto s knihou“ a opět již 
oblíbená „Ježiškova pošta“.  V měsíci knihy (březen) plánuje knihovna den otevřených dveří. Bližší informace 
budou na stránkách obce a informační SMS zprávou.

Obecní knihovna má novou knihovnici paní Jarmilu Novákovou. Paní Prchalová Veronika musela ukončit 
knihovnickou činnost po skončení mateřské a návratu do zaměstnání. Tímto děkujeme za vedení knihovny a 
uskutečnění akcí.

Otevírací doba knihovny: STŘEDA 17:30 - 19:00
E-mail: knihovna.lucice@gmail.com

Tříkrálová sbírka 2024
Ve dnech 5.1. a 6.1.2024 v naší vsi se uskutečnila Tříkrálová sbírka. Děti zazpívaly koledu a zahrály na flétnu, 

jako odměnu dostaly peníze do kasičky a někde i menší občerstvení či sušenku. Poté napsaly na dveře K+M+B. 
Největší bankovkou byla bankovka v hodnotě 2 000Kč a to dvakrát. Koledníci vybrali 27 511 Kč.
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Již 19. rokem se daří pravidelně se setkávat na 
úterních schůzkách v zasedací místnosti obecního 
úřadu Lučice. Počet členů klubu se pohybuje na čísle 32 
a moc nás těší, že se k nám přidávají i mladší ročníky. 
Na každé setkání je připraven zajímavý program, který 
začíná přivítáním přítomných, následuje zpěv klubové 
hymny a čtení z kroniky. Na závěr je přichystané malé 
občerstvení, které si členky samy napečou a k tomu se 
podává káva a čaj, též ze svých donesených zdrojů.

Na leden jsme si pozvaly p. Hejkalovou, která 
pracuje na Záchranné službě v Havlíčkově Brodě. Její 
přednáška byla doplněna praktickými ukázkami na 
modelech lidského těla.

V únoru se Jiří Havel věnoval významu Jogy v 
životě lidském, která nás učí žít v míru se sebou samým 
a s ostatními. Výklad prokládal jemnými vtipy 
a  ukázkami cvičení, která můžeme praktikovat každý 
den.

V březnu jsme s doktorem Čihákem procestovali kus 
světa. Mudr. František Čihák si pro nás připravil 
přednášku s promítáním fotografií z jejich cesty v roce 
2019 do zemí bývalého Ruska a to Gruzie a Arménie.

V dubnu nás přišla proškolit preventistka SDH 
Lučice p. Michaela Kohoutová.  

V květnu jsme si pozvaly Mgr. Ivu Kohoutovou, 
komisařku z věznice ve Světlé nad Sázavou.

Je to jediná věznice v ČR, která slouží pro ženy s 
dětmi. Je to taková rarita v našem vězeňském 
uspořádání. Svoji přednášku doplňovala přednášející 
promítáním obrázků z věznice, a tak jsme mohly 
nahlédnout do zařízení, které je pro nás zahalené 
rouškou tajemství.

V květnu jsme uspořádaly výlet do Žďáru nad 
Sázavou. Výletu se zúčastnili i rod. příslušníci a hosté. 
Nejdříve jsme si prohlédli sklárnu SVOBODA v malé 
obci Karlov, po té kostel Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře, vrcholné dílo architekta J.B.Santiniho a nakonec 
Regionální muzeum. Velmi vydařený výlet.

V červnu jsme se věnovaly s Mgr. Rýpalovou 
z Alzhaimer centra Havlíčkův Brod této těžké nemoci 
a následkům, které z toho plynou.

V září jsme si pozvaly ing. Pavlíka, který nás zasvětil 
do myslivecké problematiky. Pan Pavlík vykonává 
v  Myslivecké společnosti Lučice funkci hospodáře. 
Mohly jsme si prohlédnou fotografie z jeho soukromého 
archívu a též nám velmi zdařile předvedl některé 
vábničky zvěře.

V říjnu jsme cestovaly v Mgr. Rudolfem Stárou, 
učitelem a cestovatelem po zemi vzdálené a to po 
Sri↓Lance. Množství krásných fotografií doplnil 
komentářem ke každé z nich.

V listopadu za námi přijel plukovník v.v. Robert 
Šlachta, který dříve pracoval jako ředitel Útvaru pro 
odhalování organizovaného zločinu. Představil nám 
svoji knihu 30 let pod přísahou. Velmi zajímavá beseda, 
ve které nám přiblížil některé kauzy z vrcholné politiky, 
zaujala nás i přítomné hosty.

Několik členek se pravidelně účastní Běhu na Horní 
Chlum, který se letos konal 11.11.2023 a byl to již VIII. 
ročník.  Za svůj turistický výstup dostaly čestné 
diplomy.

Prosinec patří již tradičně adventnímu rozjímání 
a klidné vánoční pohodě.

Marie Vrzáková

Klub seniorů NEZMAŘI a jejich setkávání v roce 2023
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Rybáři a rybaříci v roce 2023


Letos chodí na rybářský kroužek těchto 12 dětí : František Říha, Ivo Milić, Jáchym Šimek, Jakub Rejnek, Jonáš 
Klepetko, Marko Milić, Matyáš Marek, Oliver Ward, Štěpán Hrubý, Tereza Janů, Tomáš Janů a Vojtěch Prokop.  

Pokud je příznivé počasí, rybaříme na ,,Práchovně“, v zimě jsme ve škole, poznáváme ryby a jejich zvyky, 
navazujeme háčky , učíme se pravidla a rybářské techniky.

Poslední dubnovou sobotu se opět konaly dětské rybářské závody. Z mladších ,,závodníků“ se na 1. místě umístil 
Jáchym Šimek, 2. místo obsadil František Říha a na 3. místě byl Jonáš Klepetko. V kategorii starších rybaříků zvítězil 
Adam Šimánek, na 2. místě se umístil Daniel Šimánek a 3.místo obsadil Jakub Boháček. Rádi bychom na tomto místě 
poděkovali Obci Lučice za finanční podporu a paní hostinské za hmotnou podporu.

Na naši již 12-tou ,,Velkou rybářskou výpravu“ jsme letos  vyrazili na Mlýnský rybník do Chuchle. V tomto 
krásném velkém rybníce je plno trofejních kaprů, a většina z nás si svého největšího kapra také chytla.  Hned vedle 
teče říčka Doubrava, kde se mohli realizovat aktivnější rybaříci.

Co se týká úlovků na Práchovně (Stružňáku či Janováku), podle záznamových archů bylo z rybníka odneseno 41 
kaprů, jedna štika a jeden perlín. Nejúspěšnějším rybářem byl se sedmi kapry pan Pavlík.    Kromě 79 velkých kaprů 
jsme lotos nasadili také 257 malých línů. Ať se jim u nás líbí a pěkně rostou.

Pavel Klepetko a Jan Prchal
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Spolek "Přátelé ovčího rouna a řemesel"
Spolek nadále svoji činnost zaměřuje na tvořivé kurzy pro dospělé a vedení kroužku „Šikovné ručičky“

Ve vedení kurzu pro dospělé se střídají členky spolku Petra Vrzáková, Jitka Klepetková a Jana Fikarová. Rok 
2023 začal kurzem macramé neboli drháním, dále se pokračovalo kurzem plstěné vložky do bot, jarní dekorace 
a  první polovina roku se ukončila kurzem výroby květináče z lamelek. Po prázdninách spolek navázal dalším 
kurzem z lamelek, vyráběl se čajovník. A již se pokračovalo ve vánočním duchu, kurzem macramé anděl a skřítek. 
V adventním čase si vytvořili účastníci kurzu vánoční svícen.

Kroužek „Šikovné ručičky“ na základní škole vede Martina Vaňkátová a Ivana Pechová. V druhé polovině 
školního roku 2022/2023 chodilo 15 dětí a bylo to organizačně náročné. Tak od dalšího školního roku 2023/2024 se 
počet ponížil na 8 dětí. Děti se naučily dutinku na mlýnku. Nejvíce jim dala zabrat výroba lapače snů. Byl to 
náročný kousek, ale povedl se všem. Dále z výtvarných technik byla podložka, kdy si děti z kousků trhaných 
papírků vytvořily obrázek, který se zalaminoval pro větší výdrž. První pololetí školního roku 2023/2024 začalo 
výrobou sněžných soviček a pokračovalo se drakem z dřevěných špachtlí. Dále se už myslelo na Vánoce a děti 
začaly vyrábět vánoční dekorace jako vánoční ozdoby, stromečky ozdobené perličkami, svícen na korkové podložce 
a vystřihované 3D andělé z papíru.

V roce 2024 budeme nadále vést kroužek „Šikovné ručičky“ a tvořivé  kurzy pro dospělé.

Martina Vaňkátová
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Myslivecký spolek Lučice
Myslivecký spolek Lučice hospodaří v roce 2023 v nově uznané společnosti v honitbě Lučice na ploše 615 ha. 

Spolek má osm členů, z nichž jsou dva bez zbrojního průkazu. Honitba je společenství, pronajatá od Honebního 
společenstva Lučice. Nájemné z honitby je každoročně předáváno pro uhrazení potřeb místní základní škole.

Při kůrovcové kalamitě a vykácení lesů v Lučici a okolí se stává stále těžší lovit zvěř srnčí, která se stává 
aktivnější zvěří v noci. Ještě složitější je lovit zvěř drobnou, kterou v současnosti nelovíme vůbec, případně jenom 
jako jednotlivé kusy do tomboly. S ohledem na rozsáhlé plochy kukuřice a řepky se výrazně daří zvěři černé a 
liškám. Tak se stávají spolkem nejvíce lovenou zvěří. Ročně bývá uloveno kolem cca 30 kusů zvěře černé a 22 kusů 
lišek. Roční dotace za ulovenou zvěř černou představuje 30 000 Kč, což je dobrý příjem do poklady spolku. Ostatní 
náklady spolku jsou hrazeny přímo z financí členů.

Členská základna, jako i v sousedních spolcích, stárne a ze strany mladých není zájem o tuto činnost.

Péče o zvěř patří k nedílné činnosti našeho spolu, pravidelně provádíme zimní přikrmování v 17 ks krmelců 
(jesle), 3 ks zásypů, 9 ks napajedel pro zvěř, 28 ks slanisek.

Myslivecký spolek Lučice děkuje tímto OÚ Lučice, Státní veterinární správě, ZŠ v Lučici a všem ostatním za 
vstřícnost a pochopení pro fungování spolku.

Ing. Vlastimil Pavlík
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TJ Kalokagáthia
Již po osmé vyběhli běžci všech věkových kategorií 11. listopadu 2023 ve 12 hodin na své tratě. Běhu na Horní 

Chlum, který pořádá TJ Kalokagáthia Lučice za podpory Obce Lučice, ZŠ a MŠ Lučice a Hasičů Lučice se letos 
zúčastnilo celkem 130 závodníků (z toho 35 dětí). Bojovali na trati hlavního závodu (10 km) a Lučické pětky (cca 5,5 
km). Mladí atleti zdolávali tratě v délce 1 km a 1,5 km.

V cíli čekal na sportovce nejen teplý čaj, ale tentokrát i „Svatomartinský svařák“. Děti si odnesli sladkou odměnu a 
ještě všichni doplnili spálené kalorie dobrou gulášovkou a rohlíčky s povidly.

Vítězi byli všichni, kdo závod absolvovali, protože naše motto zní: „Běž, jak umíš, Ty to dáš!“

Již nyní se těšíme na 9. ročník!

Výsledky a fotky na www.behnachlum.cz

Mgr. Pavel Mináč
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SDH Lučice
Tak jako každý rok se dobrovolní hasiči i v roce 2023 postarali o uspořádání několika akcí, které se mohou 

uskutečnit pouze pokud funguje většina aktivních členů (všechny věkové kategorie) sboru. Zorganizovali karneval 
pro nejmenší, který si letos užilo kolem 70 dětí. Dali dohromady přes 30 dobrovolníků, kteří si užili s místními 
občany tradiční masopustní veselici. Průvod v tomto roce dokázal obejít skoro celou ves, přestože bylo velice 
proměnlivé počasí. Dále hasiči tradičně připravili pálení hranice s čarodějnicí. Součástí této akce bylo nejen 
občerstvení s krásnou atmosférou u ohně, ale také stezky pro malé děti, co si rády hrají nebo pro ty starší, co se rádi 
ve tmě bojí. Pod hlavičkou SDH již druhým rokem proběhl v naší tělocvičně příměstský tábor (nejen pro mladé 
hasiče), při kterém si děti užily dny propojené pohádkou, sportem, výletem a zábavou. A v neposlední řadě koncem 
září SDH hlavně pro školní děti uspořádalo ukončení prázdnin včetně občerstvení, tomboly a procházky centrem 
obce s mnoha úkoly, za které děti čekala odměna. Hasiči každoročně pořádají i akce pro dospělé, kterými jsou 
hasičský ples začátkem roku a posvícenská zábava na podzim.

Dětský karneval 29.1.2023

Masopust 25.2.2023
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Masopust 25.2.2023

Pálení čarodějnic 30.4.2023
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Pálení čarodějnic 30.4.2023

Příměstský tábor 8. - 14.7.2023
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Příměstský tábor 8. - 14.7.2023

Ukončení prázdnin 2.9.2023
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Mimo tyto aktivity se dobrovolní hasiči věnují s velkou láskou i sportovní činnosti a nutno podotknout, že 
s krásnými výsledky dobře reprezentují naši obec.

Mladí hasiči na oblastní soutěži v Koutech s přehledem zvítězili a tím mohli postoupit na prestižní okresní 
soutěž do Havlíčkova Brodu, kde zazářili na 3. místě. V letošní lize požárních útoků se v šesti soutěžních kolech 
vždy umístili do 6. příčky. Dvakrát cinkly i medaile (zlatá a bronzová) a tím si zasloužili v letošní sezóně celkové 
4.↓místo z 35 družstev.

Havlíčkovbrodská liga v požárním útoku v Herálci 16.9.2023

Okresní kolo hry Plamen v Havlíčkově Brodě 20.5.2023
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Dospělí hasiči letos kromě okrskového kola, ve kterém si vydobyli 2. místo a několika pohárových soutěží, opět 
soutěžili v Rebel havlíčkobrodské lize, ve které se muži umístili celkově na 9. místě. Kromě mužů, kteří spolu běhají 
již několik let ve stejné sestavě, se účastnily soutěží i ženy a nově občas soutěžilo i druhé mužské družstvo "béčko".
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Nedílnou součástí SDH je výjezdová jednotka, která měla v letošním roce výjezdy jak k popadaným stromům a 
větvím přes komunikace, tak i k požárům trávy, balíků slámy či strniště. Kromě toho se letos uskutečnilo i taktické 
cvičení požáru budovy s vyproštěním osoby na místní základní škole. 

Výjezdy SDH 2023
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Kromě akcí 
pořádaných přímo 
sborem se hasiči také 
podíleli na sběru 
velkoobjemového 
odpadu, zalévání 
mladých stromků na 
Formance při horkém 
počasí či běhu na Horní 
Chlum.

Běh na Horní Chlum 2023

Aktuální informace je možné sledovat na webu SDH https://sdh-lucice7.webnode.cz/

A webu mladých hasičů https://sdh-lucice.webnode.cz/

A výjezdy JSDH sledujte na Instagramu @jsdh_lucice

Veronika Boháčková a Veronika Prchalová
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Občasník vydává:	 Obec Lučice

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Lučice 90, 582 35

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 +420 725 896 967, www.lucice.cz


Realizace: www.funprint.eu

2.března      Hasičský ples
3.března      Dětský karneval
20.března    Kurz „Kraslice ozdobené vločky“
23.března    Velikonoční trhy
16.dubna     Kurz „Mísa z lamelek“
30.dubna     Pálení čarodějnic
4.května      Oblastní kolo mladých hasičů hry Plamen v Lučici
9.června      Dětský den- „Ahoj léto!“
31.srpna      Ukončení prázdnin
12.října        Posvícenská zábava

Více informací bude na stránkách obce www.lucice.cz 

Akce v roce 2024

v naší obci


